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3. Cele Programu Moc Małych Społeczności 

3.1 Cel główny Programu Moc Małych Społeczności 

Głównym celem Programu jest zwiększenie potencjału małych lokalnych organizacji 

obywatelskich działających na terenach wiejskich lub w małych i średnich miastach do 

prowadzenia działań na rzecz rozwoju aktywności i integracji społecznej oraz zwiększenia 

odporności społeczności lokalnych na kryzysy. 

Zwiększenie potencjału organizacji ma również prowadzić do rozwoju sektora 

pozarządowego, w tym do podniesienia jakości działania organizacji oraz ich efektywniejszego 

zaangażowania w działania na rzecz społeczności lokalnych.  

 

3.2 Cele szczegółowe Programu Moc Małych Społeczności 

Cel szczegółowy 1.: Wzmocnienie potencjału instytucjonalnego organizacji obywatelskich w 

społecznościach lokalnych 

Organizacje obywatelskie odgrywają kluczową rolę w społeczeństwie demokratycznym, 

wypełniając luki w systemie usług publicznych, promując wartości demokratyczne oraz 

wspierając grupy społeczne znajdujące się w trudnej sytuacji. Aby skutecznie realizować swoje 

misje, organizacje te muszą posiadać odpowiednie zasoby rzeczowe, osobowe oraz stabilną 

pozycję w społeczności lokalnej – jako lokalni liderzy społeczni, a także jako równoprawni 

partnerzy dla władz samorządowych. 

Realizacja Programu prowadzić będzie do: 

• poprawy jakości zarządzania w organizacjach obywatelskich, w tym budowanie 

profesjonalnych zespołów oraz rozwój kompetencji kadry lokalnych organizacji;  

• rozwoju współpracy między organizacjami obywatelskimi oraz między sektorem 

pozarządowym a sektorem publicznym i prywatnym; 

• podniesienia świadomości społecznej na temat sektora obywatelskiego, poprzez 

promocję roli organizacji pozarządowych w społeczeństwie oraz budowanie zaufania 

do sektora pozarządowego. 

Program Moc Małych Społeczności ma przez wsparcie skierowane do małych lokalnych 

organizacji obywatelskich działających na terenach wiejskich lub w małych i średnich miastach 

przyczynić się do wzmocnienia instytucjonalnego sektora pozarządowego w Polsce. W 

przypadku inicjatyw oddolnych wskazane jest wykorzystanie mechanizmu regrantingu i 

wspieranie ich w formule małych grantów, animacji, doradztwa czy szkoleń. 

 

Cel szczegółowy 2.: Wzmocnienie odporności społeczności lokalnych na sytuacje kryzysowe 

poprzez rozwój aktywności i integracji społecznej 

Społeczności lokalne stanowią fundament każdego społeczeństwa. Ich zdolność do 

samodzielnego reagowania na sytuacje kryzysowe, takie jak np. klęski żywiołowe, epidemie 


